[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	11 мая 2018 г.

	№
	1019

	г.Ухта,  Республика Коми

О ликвидации муниципального учреждения «Информационно- расчетный центр» муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 50 Устава МОГО «Ухта», разделом V Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений МОГО «Ухта», а также утверждения Уставов муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 20.12.2010 № 3002, во исполнение постановления администрации МОГО «Ухта» от 01.06.2017 № 2209 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) МОГО «Ухта» на период 2017 - 2019 годов», администрация постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Информационно- расчетный центр» муниципального образования городского округа «Ухта» (тип - казённое) (далее - МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта»).

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:

	САМУНАШВИЛИ И.Н.
	-
	председатель комиссии, начальник МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта»

	СКАЖУТИНА С.В.
	-
	секретарь комиссии, главный бухгалтер МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта»

Члены комиссии:

	ВЕРХОВОДОВА К.С.
	-
	начальник Правового управления администрации

2

	МОГО «Ухта»

	ХОРОХОРИНА М.А.
	-
	заведующий архивным отделом администрации МОГО «Ухта»

	КОТЕЛЕНЕЦ И.В.
	-
	заведующий отделом управления муниципальной собственностью Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

3. Ликвидационной комиссии:

3.1. Представить на утверждение руководителю администрации МОГО «Ухта» смету расходов на проведение ликвидационных мероприятий упраздняемого МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» до 01.06.2018.

3.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления.

3.3. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить УПФР в городе Ухте Республики Коми и Филиал № 5 ГУ РО Фонда социального страхования РФ по Республике Коми о ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта».

3.4. В течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта».

3.5. Обеспечить соблюдение требований трудового законодательства РФ при увольнении сотрудников МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» в связи с ликвидацией организации.

3.6. Провести ликвидационные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством в срок до 31 декабря 2018 г.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Осуществлять финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на 2018 год, получателю средств бюджета МОГО «Ухта» МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта».

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации   МОГО   «Ухта»  подготовить  проект  решения   Совета   МОГО
3
«Ухта» о внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта», утвержденное решением Совета МОГО «Ухта» от 26.06.2007 №44.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта принять на баланс имущество МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и ИБ «Город».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации деятельности администрации МОГО Ухта.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов

Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 11 мая 2018 г. № 1019
ПЛАН

мероприятий по ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта»

	№

п\п
	Наименование

мероприятия

	Срок

исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	незамедлительно после уведомления

уполномоченного государственного органа для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации 2 раза с периодичностью 1 раз в месяц
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом сроков окончания полномочий

	2
	Письменно уведомить кредиторов и дебиторов о ликвидации МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта»
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	3
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4
	Направить контрагентам, имеющим договорные отношения с МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» соглашения о расторжении договоров

	не позже чем до 1 июня 2018 г.
	ликвидационная комиссия

	5
	Передать имущество, находящееся в МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта», в КУМИ МОГО «Ухта»

	ликвидационная комиссия

	6
	Проведение инвентаризации имущества
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу
	ликвидационная комиссия

2
	1
	2
	3
	4
	5

	ликвидируемого учреждения
	постановления о ликвидации

	7
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	не менее чем за два месяца до увольнения
	ликвидационная комиссия
	Трудовой кодекс РФ

	8
	Передать дебиторскую задолженность по договорам социального найма путем подписания акта приема-передачи
	в срок до 31 июля 2018 года
	ликвидационная комиссия, председатель КУМИ МОГО «Ухта»

	9
	Составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами формирования бюджетной отчетности
при реорганизации или ликвидации получателя
бюджетных средства
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
	Раздел 6 Приказа Минфина России от 28.12.2010 N 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

	10
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течение одного месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного

баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64

 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Произвести расчет затрат на проведение ликвидационных мероприятий и суммы возмещения кредиторской задолженности

	ликвидационная комиссия

	13
	Составить и утвердить  ликвидационный баланс в соответствии с
	после расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	Раздел 6 Приказа Минфина России от 28.12.2010 N 191н

3
	1
	2
	3
	4
	5

	действующими правилами ведения бюджетной отчетности

	 «Об утверждении
инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и  месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

	14
	Упорядочение и передача дел постоянного хранения и дел по личному составу МУ «ИРЦ» МОГО «Ухта» в архивный отдел администрации МОГО «Ухта» на хранение

	ликвидационная комиссия

	15
	Произвести закрытие лицевых счетов в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта»
	Не позднее трех дней до сдачи ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	Приказ Финансового управления администрации МОГО «Ухта» от 30.12.2016г. № 190 «Об утверждении порядка открытия, ведения лицевых счетов и проведения кассовых выплат Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта»»

	16
	Произвести закрытие лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми
	Не позднее трех дней до сдачи ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	Приказ Казначейства России  от 17.10.2016г. № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов»

	17

	Направление в регистрирующий орган уведомления о
	в срок 10 календарных дней после утверждения
	ликвидационная комиссия

4
	1
	2
	3
	4
	5

	завершении процесса ликвидации
	ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	18
	Предоставить Учредителю свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	Ликвидационная комиссия

______________________________